

N:o 60.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående upplåtelse af en tomtplats å Strömsholms kungsladugård n:o 1 i Västmanlands län; gifven Stockholms slott den 20 januari 1905.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att ett å en af kommissionslandtmätaren Wilhelm Graan år 1903 upprättad karta närmare angifvet område om 27 ar 75 kvadratmeter må från den för Strömsholms hingstdepås räkning utarrenderade Strömsholms kungsladugård n:o 1 om $11\frac{1}{8}$ mantal med Kvarnhagsvretarna i Kolbäcks socken af Västmanlands län åt Kolbäcks församling till tomtplats för en skolhusbyggnad afgiftsfritt upplåtas under en tid af 50 år, räknade från och med den 1 maj 1905.

De till ärendet hörande handlingar och kartor skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.*Theodor Odelberg.*

*Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 20
januari 1905.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern **BOSTRÖM**,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve **GYLDENSTOLPE**,
Statsråden: **ODELBERG**,
HUSBERG,
PALANDER,
WESTRING,
RAMSTEDT,
BERGER,
MEYER,
VON FRIESEN och
VIRGIN.

64:o.

Departementschefen, statsrådet Odelberg anförde vidare.

Uti en till Eders Kungl. Maj:t ställd ansökning hafva komministern A. Widmark och arrendatorn Bengt B:son Wolfram, med åberopande af dem utaf Kolbäckes församlings kyrko- och skolråd vid sammanträde den 23 oktober 1903 lämnadt uppdrag, i underdånighet anhållit, att från den för Strömsholms hingstdepås räkning utarrenderade Strömsholms kungsladugård n:o 1 om 11 $\frac{1}{8}$ mantal med Kvarnhagsvretarna i Kolbäckes socken och Snefringe härad af Västmanlands län måtte åt

församlingen till tomtplats för en skolhusbyggnad afgiftsfritt upplåtas under en tid af 50 år, räknade från den 1 maj 1904, ett å en af kommissionslandtmätaren Wilhelm Graan år 1903 upprättad karta utmärkt område, som enligt kartan bilagdt intyg angående uppmätningen af detsamma innehölle 27 ar 75 kvadratmeter och utgjordes af backmark. Vid ansökningen finnes fogadt, förutom berörda karta och intyg, ett yttrande af kungsladugårdens arrendator, bemälde Wolffram, hvilken förklarar, att från hans sida hinder ej förefunnes för afgiftsfri upplåtelse till församlingen af ifrågavarande område.

Till följd af nådig remiss har domänstyrelsen inkommit med underdånigt utlåtande af den 20 maj 1904 och därvid tillika öfverlämnat underdåniga yttranden af chefen för Strömsholms hingstdepå samt domänintendenten och Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet äfvensom stuteriöfverstyrelsen.

Chefen för hingstdepån har, under anförande, att församlingen vore i behof af plats för ett skolhus samt att tomten i fråga vore därtill passande och af föga värde för annat ändamål, tillstyrkt framställningen.

Äfven domänintendenten har förordat densamma, då ifrågavarande område icke vore eller kunde blifva af någon ekonomisk betydelse för kungsladugården och upplåtelse af detsamma för afsedd ändamålet ej heller komme att förorsaka intrång eller olägenhet för blifvande arrendatorer.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har på de af depåchefen och domänintendenten anförda skäl hemställt om bifall till ansökningen.

Stuteriöfverstyrelsen har i sitt yttrande anført, att då, enligt hvad af den i ärendet föreliggande utredningen framginge, det ifrågasatta jordområdets afgiftsfria upplåtande, hvaremot den nuvarande arrendatorn af kungsladugården förklarar sig icke hafva något att erinra, syntes kunna ske utan någon olägenhet för hingstdepån, stuteriöfverstyrelsen vid sådant förhållande och med hänsyn dessutom till det allmännyttiga ändamål, för hvilket området i fråga vore afsedt att användas, ansåge sig böra tillstyrka nådigt bifall till förevarande framställning.

För egen del har domänstyrelsen, jämte meddelande, att nu löpande arrendeperiod för kungsladugården utginge den 14 mars 1914, anført, att styrelsen icke hade något mot bifall till ansökningen att erinra.

I anledning häraf får jag, efter samråd med chefen för ecklesiastikdepartementet, hemställa, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

att ifrågavarande, å den af kommissionslandtmätaren Graan år 1903 upprättade karta närmare angifna område om 27 ar 75 kvadratmeter må från den för Strömsholms hingstdepås räkning utarrenderade Strömsholms kungsladugård n:o 1 om $11\frac{1}{8}$ mantal med Kvarnhagsvretarna åt Kolbäcks församling till tomtplats för en skolhusbyggnad afgiftsfritt upplåtas under en tid af 50 år, räknade från och med den 1 maj 1905.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till Riksdagen aflätas nådig proposition af den lydelse, bilaga . . . vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

G. Zethelius.